



# DISIPPELSKOLEN

**\*\*Trene disipler som trener disipler\*\***

## 4. Grunnvollen del IV: Dåp i Den Hellige Ånd

*Hebr 6:1-2*

*La oss derfor gå forbi barnelærdommen om Kristus, og gå videre mot det fullkomne, så vi ikke igjen legger grunnvoll med: omvendelse fra døde gjerninger og tro på Gud, med lære om dåp og **håndspåleggelse**, oppstandelse fra de døde og evig dom.*

### 4.1 HÅNDSPÅLEGGELSE

Håndspåleggelse er et viktig element i bibelen. Gjennom håndspåleggelse kan vi formidle nådegaver, helbrede syke, velsigne, sende ut apostler eller misjonærer, innsette mennesker til tjeneste i Guds Rike eller formidle Dåpen i Den Hellige Ånd.

*2 Tim 1:6*

*Derfor minner jeg deg om at du igjen opptenner den Guds nådegave som er i deg ved min håndspåleggelse.*

*Mark 16:18b*

*På syke skal de legge sine hender, og de skal bli helbredet.*

*Mark 10:16*

*Og han tok dem på fanget og la hendene på dem og velsignet dem.*

*Apg 13:2-4*

*Mens de holdt gudstjeneste og fastet, sa Den Hellige Ånd: Ta ut for meg Barnabas og Saulus til den gjerningen som jeg har kalt dem til! Da lot de dem dra ut etter at de hadde fastet og bedt og lagt hendene på dem. Da de slik var utsendt av Den Hellige Ånd, dro de...*

*Apg 6:6*

*Disse mennene (de første diakonene) stilte de fram for apostlene, som ba og la hendene på dem.*

### 4.2 GRUNNVOLLEN

*Apg 19:6*

*Og da Paulus la hendene på dem, kom Den Hellige Ånd over dem, og de talte med tunger og profetiske ord.*

I skriftstedet om grunnvollen (Hebr. 6:1-2) betyr håndspåleggelse mest sannsynlig formidlingen av Dåpen i Den Hellige Ånd, ikke håndspåleggelse generelt. Gjennom hele Apostlenes Gjerninger ser vi tro, omvendelse, dåp i vann og dåp med Den Hellige Ånd gå sammen når mennesker blir frelst.

*Apg 2:38*

*Peter sa til dem: Omvend dere, og la dere alle døpe på Jesu Kristi navn til syndenes forlatelse, så skal dere få Den Hellige Ånds gave.*

*Apg 9:17-18*

*Ananias gikk da av sted og kom inn i huset. Han la hendene på ham og sa: Saul, bror! Herren har sendt meg, Jesus, han som viste seg for deg på veien der du kom, for at du skal få synet igjen og bli fylt av Den Hellige Ånd. Og straks falt det likesom skjell fra øynene hans, og han kunne se. Han sto da opp og ble døpt.*

Forenklet kan vi si: Jeg blir et Guds barn gjennom tro, en disippel gjennom omvendelse og en ny skapning gjennom dåp. Dåpen i Den Hellige Ånd gir en overflod av Guds liv i oss for vår skyld og Guds kraft over oss for å utbre Guds Rike i verden. Vi får ikke frelsen gjennom egne gjerninger og livet med Gud er heller ikke ment å leves i vår egen kraft.

## 4.3 DØPT MED DEN HELLIGE ÅND

Bibelen bruker mange begreper på det samme. Både døpt med Den Hellige Ånd, bli fylt av Ånden, at Den Hellige Ånd kom over dem, å få Den Hellige Ånds gave, Den Hellige Ånd ble utøst og at Den Hellige Ånd falt på dem m.m. Ut fra konteksten kan vi se at disse ordene blir brukt om hverandre og betyr som oftest det samme.

*Mark 1:8*

*Jeg har døpt dere med vann, men han skal døpe dere med Den Hellige Ånd.*

*Apg 1:5,8*

*For Johannes døpte med vann, men dere skal bli døpt med Den Hellige Ånd ikke mange dager heretter. (...) Men dere skal få kraft idet Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være mine vitner både i Jerusalem og i hele Judea og Samaria og like til jordens ende.*

Jesus og Johannes døperen brukte begrepet «å bli døpt med Den Hellige Ånd» og det skiller seg litt fra de andre begrepene fordi det er en engangshendelse. Å bli fylt, eller at Ånden faller og blir utøst o.l. er ting som skjer igjen og igjen.

## 4.4 LEVE FYLT AV ÅNDEN

Men dåpen i Den Hellige Ånd er starten på et liv i Den Hellige Ånd der vi blir stadig fylt av Ånden, ledet av Ånden og drevet av Ånden. Lenge etter Ånden hadde falt på pinsedag leser vi at menigheten i Jerusalem hadde et bønnemøte der de ble fylt av Ånden igjen.

*Apg 4:31*

*Og da de hadde bedt, skalv stedet der de var samlet. Og de ble alle fylt med Den Hellige Ånd...*

*Ef 5:18*

*Drikk dere ikke fulle på vin, det fører til utskeielser, bli heller fylt av Ånden.*

Og Paulus utfordrer menigheten i Efesus til å ikke bli fulle vin, men heller blir fylt av Ånden. Den grammatiske formen dette står skrevet i på gresk sier:

1. Bli fylt av Ånden er ikke et forslag, men en ordre. Å bli fylt av ånden er obligatorisk for en kristen, ikke valgfritt.
2. Det står i flertallsform, rettet til alle kristne. INGEN skal bli fulle. ALLE skal bli fylt av Ånden.
3. Det står i en passiv form. Det er Den Hellige Ånd som fyller. Ikke vi som får han til å fylle. Det finnes ingen teknikker eller metoder. Det er ikke opp til vår prestasjon. Vår oppgave er å la Den Hellige Ånd fylle oss.
4. Den grammatiske formen det står skrevet i viser at han sier «bli stadig fylt av Ånden» eller «bli fylt igjen og igjen og igjen». Det er ikke en engangshendelse, men noe kontinuerlig.

## 4.5 TEGN PÅ DÅPEN I DEN HELLIGE ÅND

Apg 8:14-19

Men da apostlene som var i Jerusalem, hørte at Samaria hadde tatt imot Guds ord, sendte de Peter og Johannes til dem. De kom dit ned og ba for dem, at de måtte få Den Hellige Ånd. For Ånden var ennå ikke falt på noen av dem, de var bare døpt til Herren Jesu navn. Nå la de hendene på dem, og de fikk Den Hellige Ånd. Men da Simon så at Ånden ble gitt ved apostlenes håndspåleggelse, kom han til dem med penger og sa: Gi også meg denne makt, at den jeg legger hendene mine på, må få Den Hellige Ånd!

Man kunne se når Den Hellige Ånd kom over folk. Men hvordan? Bibelen forteller om to ting som skjer flere ganger når folk blir Døpt med Den Hellige Ånd: Tungetale og profetiske ord. Det er mange flere resultater av Ånden, men disse to går igjen som tegn. Pinsevevne pleide å si at de tror på «Åndsåp med tunger som tegn». Basert på disse skriftstedene kan vi utvide det til «tunger og profeti som tegn».

Apg 2:1-4

Og da pinsefestens dag var kommet, var de alle samlet på samme sted. Da kom det med ett en lyd fra himmelen som når et veldig stormvær farer fram, og fylte hele huset der de satt. Og det viste seg for dem tunger likesom av ild, som delte seg og satte seg på hver enkelt av dem. Da ble de alle fylt med Den Hellige Ånd, og de begynte å tale i andre tunger, alt etter som Ånden ga dem å tale.

Apg 2:17-18

Det skal skje i de siste dager, sier Gud, da vil jeg utgyte av min Ånd over alt kjød. Deres sønner og deres døtre skal tale profetiske ord. Deres unge menn skal se syner, og de gamle blant dere skal ha drømmer. Selv over mine trelles og trelkvinner vil jeg i de dager utgyte av min Ånd, og de skal tale profetiske ord.

Apg 19:6

Og da Paulus la hendene på dem, kom Den Hellige Ånd over dem, og de talte med tunger og profetiske ord.

Apg 10:44-48

Mens Peter ennå talte disse ordene, falt Den Hellige Ånd på alle dem som hørte Ordet. Og alle de troende som tilhørte de omskårne, og som var kommet med Peter, ble forferdet over at Den Hellige Ånds gave var blitt utgytt\* også over hedningene, for de hørte dem tale med tunger og lovprise Gud. Da sa Peter: Kan vel noen nekte dem vannet, så de ikke skulle bli døpt, disse som har fått Den Hellige Ånd likesom vi? Og han bød at de skulle bli døpt i Jesu Kristi navn. De ba ham da bli hos dem noen dager. \*utgytt = ekcheo: å tømme, tømme ut, utøse.

Tungetale og profeti er grunnleggende gaver som blir gitt gjennom Dåpen i Den Hellige Ånd. Profeti er at Gud taler gjennom oss til andre for å de skal bli oppbygget. Mens tungetale er for at vi skal bli oppbygget. Når vi taler i tunger blir vi fylt av Ånden.

1.Kor 12:2-4

For den som taler med tunger, taler ikke for mennesker, men for Gud. Ingen kan forstå ham, men han taler hemmeligheter i Ånden. Men den som taler profetisk, taler for mennesker, til oppbyggelse, formaning og trøst. Den som taler med tunger, oppbygger seg selv. Men den som taler profetisk, oppbygger menigheten.

I Apg 8 står det at de kunne se når Ånden ble gitt ved apostlenes håndspåleggelse. Og på pinsedag var det noen mente at de så fulle ut etter de be fylt av Ånden. Kanskje tungetalen gjorde at de virket fulle? En annen mulighet er at de faktisk så fulle ut. Det er flere koblinger mellom vin og Ånden i bibelen.

*Apg 2:12-13*

*Alle ble forferdet og var i villrede, og den ene sa til den andre: Hva kan vel dette være? Men andre sa spottende: De er fulle av søt vin!*

Når vi blir fylt med Den Hellige Ånd kan det få kraftige virkninger både på kroppen og i følelseslivet. Husk at Guds Ånd fantes før alkohol. Ånden imiterer ikke alkoholrus, men alkoholrus er et dårlig forsøk på å imitere å bli fylt av Den Hellige Ånd. Men vi søker ikke fysiske virkninger, vi søker Gud, om det gir fysiske utslag eller ikke uviktig.

*Ef 5:18*

*Drikk dere ikke fulle på vin, det fører til utskjelser, bli heller fylt av Ånden.*

## 4.6 HENSIKTEN MED DÅPEN I DEN HELLIGE ÅND

Gjennom å bli fylt av Den Hellige Ånd kan vi erfare Guds kjærlighet.

*Luk 3:21-22*

*Men det skjedde, da alt folket lot seg døpe, og Jesus var blitt døpt og ba, da åpnet himmelen seg. Og Den Hellige Ånd kom ned over ham i legemlig skikkelse, som en due, og det lød en røst fra himmelen: Du er min Sønn, den elskede. I deg har jeg velbehag.*

*Rom 5:5*

*Og håpet gjør ikke til skamme, for Guds kjærlighet er utøst i våre hjerter ved Den Hellige Ånd som er oss gitt.*

Gjennom å bli fylt av Ånden blir vi fylt av Guds natur som i neste rekke berører andre mennesker gjennom oss. Dette er helliggjørelse, å bli mer og mer lik Gud gjennom et liv fylt av Den Hellige Ånd. Han er Den HELLIGE Ånd.

*Gal 5:22-23*

*Men Åndens frukt er kjærlighet, glede, fred, langmodighet, mildhet, godhet, trofasthet, ydmykhet, avholdenhet.*

*Rom 6:22*

*Men nå, når dere er frigjort fra synden og er blitt tjenere for Gud, har dere helliggjørelse som frukt, og til slutt evig liv.*

Dåpen i Den Hellige Ånd gir kraften til å utbre Guds Rike rundt oss. Kraft til å forkynne evangeliet, helbrede syke, kaste ut demoner, profetere osv. Vår tolkning av skriften er at alle åndens gaver i 1. Kor 12:4-11 og demonstrasjon av evangeliet i Mark 16:15-20 er tilgjengelig for alle kristne gjennom dåpen i Den Hellige Ånd.

*Apg 1:8*

*Men dere skal få kraft idet Den Hellige Ånd kommer over dere. Og dere skal være mine vitner både i Jerusalem og i hele Judea og Samaria og like til jordens ende.*

*Luk 4:14-19*

*I Åndens kraft vendte Jesus tilbake til Galilea, og ryktet om ham kom ut over hele landet der omkring. Og han lærte i synagogene deres, og ble prist av alle. Og han kom til Nasaret, hvor han var oppfostret. På sabbatsdagen gikk han inn i synagogen, slik han pleide å gjøre, og sto opp for å lese for dem. De ga ham da profeten Jesajas bok, og da han hadde åpnet boken, fant han stedet der det står skrevet: Herrens Ånd er over meg, for han har salvet meg til å forkynne evangeliet for fattige. Han har sendt meg for å forkynne for fanger at de skal få frihet og for blinde at de skal få syn, for å sette undertrykte fri, for å forkynne et nådens år fra Herren.*